Decreto Supremo N°  597 de 1984, Reglamento de Extranjería; 

b) Que, mediante Resolución Exenta N°  
19.825 de fecha 23 de Mayo de 2020 del Departamento de Extranjería y 
Migración, se aplicó al extranjero Pedro José DUARTE ARMAS de nacionalidad 
VENEZOLANA, una multa en dinero por el monto de $91.416 (noventa y un mil 
cuatrocientos dieciseis pesos), por haber infringido el Artículo 70 y  71 
del Reglamento de Extranjería, al declarar 291 días de residencia irregular 
y 5 días de trabajo sin autorización; 

c) Que, en virtud de nuevos antecedentes, 
se informa que el extranjero al momento de solicitar cálculo de multa

[...]

Migración, que aplicó una multa por infracción al Artículo 70 y  71 del 
Reglamento de Extranjería al extranjero Pedro José DUARTE ARMAS de nacionalidad 
VENEZOLANA. 

2. RESTITÚYASE al extranjero ya 
individualizado, el total de la multa pagada, por el monto de $91.416 (noventa 
y un mil cuatrocientos dieciseis pesos), mediante vale vista endosado a su 
nombre o el medio que corresponda. 

3. RESÉRVASE al interesado los recursos 
administrativos contemplados en la ley 19.880 que Establece las Bases de los 
Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de la